к делу № 5-46-251/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 июля 2022 года                                                                                                                                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Колбина /изъято/ /изъято/ привлекаемого к административной ответственности  по ч.1. ст. 6.8 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
06.08.2021 года в 15 часов 26 минут по адресу: /изъято/ в ходе проведения оперативно – розыскных мероприятий, во дворе указанного дома на столе был обнаружен фрагмент полимерной бутылки в горловине которой имеется фрагмент фольги, согласно заключению эксперта № /изъято/  на внутренне части полимерной бутылки обнаружено наркотическое средство – каннабис, массой 0.45гр, которое Колбин /изъято/ он незаконно хранил с целью личного использования.

       В судебном заседании Колбин /изъято/ признал свою вину в совершении административного правонарушения, с протоколом согласился.
        Вина Колбина /изъято/ в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом 82 /изъято/ от 23.12.2021 года об административном правонарушении; рапортом начальника отделения ОУР УМВД России по г. Керчи от 13.08.2021 года; протоколом обследования помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств и изъятия предметов и документов от 06.08.2021 года; письменными объяснениями Колбина /изъято/ от 06.08.2021 года; заключением эксперта № /изъято/ от 11.08.2021 года, согласно которого вещество массой 0,45г на внутренней поверхности  части полимерной бутылки, изъятой в ходе осмотра места происшествия 06.08.2021 года является наркотическим средством  смолой каннабиса; письменными объяснениями Колбина /изъято/ от 02.03.2022 года.
Таким образом, действия  Колбина /изъято/ правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконное хранение наркотических средств без цели сбыта.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Колбину /изъято/ суд учитывает  степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность  виновного, его имущественное положение, употребление наркотических веществ.
В качестве смягчающего вину обстоятельства суд учитывает признание Колбиным /изъято/ своей вины.
      Таким образом, учитывая вышеизложенное, суд считает необходимым применить к  Колбину /изъято/ административное наказание в виде  административного ареста, поскольку он не трудоустроен, более того, суд в данном случае полагает необходимы возложить на Колбина /изъято/ обязанность пройти  лечение и (или) медицинскую и (или) социальную  реабилитацию, в связи с употреблением последним наркотических вещества по месту фактического проживания в г. Керчи.

       На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Колбина /изъято/ виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 6 (шесть) суток.

Срок наказания правонарушителю Колбину /изъято/ исчислять с 08 июля 2022  года с 14 часов 35 минут.

        Постановление  подлежит исполнению в соответствии с ч.1. ст. 32.8 КоАП РФ.

Возложить на Колбина /изъято/ обязанность пройти  диагностику, профилактические мероприятия, а в соответствии с назначением врача – лечение и (или) медицинскую и (или) социальную  реабилитацию в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Керченский психоневрологический диспансер» по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Парковая, 6 в течение 3 суток после отбытия наказания в виде административного ареста.

Разъяснить Колбину /изъято/ что в соответствии со ст. 6.9.1 КоАП РФ уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий. Лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации влечет наложение административного штрафа в размере от четырех до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.

Контроль за исполнением постановления в части возложения на  Колбина /изъято/ обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, а в соответствии с назначением врача – лечение и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Керченский психоневрологический диспансер» возложить на УМВД России по г. Керчи.

Вещественные доказательства – смолу каннабиса, опечатанную № 13, печ.4 по квитанции РФ № /изъято/ из хранящегося   в камере хранения вещественных доказательств МВД по Республике Крым (г. Симферополь, ул. Балаклавская, д.68)  – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

                               /подпись/

            И.Ю. Сергиенко